
 

 
C O M U N E   D I   C A S T E L T E R M I N I 

P R O V.  D I   A G R I G E N T O 
**** 

 

SETTORE IGIENE-SANITA’  
 

DETERMINAZIONE N° 13   DEL  26  NOVEMBRE 2009 
 
 
 

 

 
  

 
                       
   L’anno Duemilanove il giorno Ventisei   del mese di Novembre      alle ore 9,30, 
 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

PREMES SO: 
 
 CHE l’ATO GE.SA. AG.2 , effettua il  servizio di spazzamento nei giorni della settimana  dal lunedì al 
sabato e che quindi tale servizio non viene effettuato dalla società nelle giornate domenicali; 
 
CHE  il  sopraddetto servizio deve essere effettuato anche nelle giornate di domenica e rilevato che lo stesso 
può essere effettuato dal personale  dipendente di questo Ente; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta M unicipale N° 38 del 09.4.2009 con la quale viene concessa l’integrazione 
oraria, per mesi 3,  a n° 2 unità in servizio presso questo Ente assunti con contratto di diritto privato per 24 
ore settimanali, nella misura di 4 ore settimanali per ciascuna unità lavorativa; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile dell’UTC, Geom. M ichele Reina, n° 59 del 10/4/2009 con la 
quale viene integrato l’orario lavorativo a n° 2 dipendenti, per la durata di mesi tre a partire dal 12/4/2009 al 
12/7/2009 e con la quale dà mandato all’ufficio personale per procedere alla relativa contabilizzazione; 

 

OGGETTO:REGOLARIZZAZIONE INTEGRAZIONE ORARIA A N° 3 DIPENDENTI 
CAT. A – ASSUNTI CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO PER IL SERVIZIO DI 
PULIZIA NELLE VIE CENTRO URBANO. 



VISTO  il verbale della commissione decentrata del 06/8/2009 nel quale il Sindaco espone la necessità di 
utilizzare il  personale contrattista Cat. A e B, per lo spazzamento domenicale, considerato che tale servizio, 
in considerazione dei costi elevati, non è possibile attuarlo con l’ATO GE.SA. 2; 
 
VISTA la disposizione di servizio, prot. n° 15454 del 07/8/2009 a firma del  Vice Segretario, Nazzareno 
Caltagirone con la quale dispone ai  dipendenti Sigg: Scozzari Calogero, Sciarrabone  M aurizio e Scarnà 
Christian che a decorrere dal giorno 09/08/2009 provvedano alla pulizia  domenicale nelle vie del centro 
urbano; 
 
VISTO il verbale della commissione decentrata dell’8/9/2009 nel quale viene evidenziato che la commissione 
decide di continuare ad assicurare l’integrazione oraria al personale contrattista di Cat. A, adibito allo 
spazzamento domenicale; 
 
VISTA la direttiva del Sindaco prot. n 20981 del 09/11/2009 con la quale dà disposizioni  al sottoscritto di 
provvedere alla regolarizzazione (dal mese di Agosto al mese di Dicembre 2009) dell’integrazione oraria a n° 
3 dipendenti  nella misura di N° 4 ore lavorative per ciascuna unità; 
 
CONS IDERATO che il dipendente Sig. Segretario Giuseppe (Cat.B1) ha sostituito dal 20/9/2009 
all’1/11/2009 il Sig. Sciarrabone M aurizio, giusta disposizione di servizio del 17/9/2009 a firma del Vice 
Segretario, Ins.Nazzareno Caltagirone; 
 
RITENUTO , doveroso, provvedere in merito; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni, 
per i motivi in premessa espressi,  

DETERMINA 
 

- regolarizzare l’integrazione oraria (dal mese di Agosto al mese di Dicembre 2009)  a n° 3 unità 
lavorative, Cat. A e B, assunti con contratto di diritto privato per 24 ore settimanali, nella misura di 4 
ore settimanali per ciascuna unità lavorativa, per l’esecuzione dei lavori di spazzamento e pulizia delle 
vie del centro abitato nelle giornate di domenica; 

 
- dare atto che la spesa di €. 2.315,74, oltre gli oneri a carico del Comune,    che con il presente 

provvedimento viene impegnata per  l’integrazione oraria (dal mese di Agosto al mese di Dicembre 
2009)  a n° 3 unità lavorative, Cat. A e B, come da prospetto allegato fornitoci  dall’ufficio personale;  

 
- liquidare ai  dipendenti Sigg.: Scozzari Calogero, Sciarrabone  Maurizio, Scarnà Christian e Segretario 

Giuseppe l’importo dovuto, per i lavori di cui sopra, a presentazione dei fogli di presenza regolarmente 
vistati dal Responsabile di servizio. 

  
- imputare la spesa al Tit.____, Funz.______ Serv.____ Interv.________ del bilancio 2009. 

 



Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000 n°267, recepito dall’art. 551 del testo coordinato delle leggi regionali relativa 
all’ordinamento degli enti locali per l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184 del predetto D. Lgs.          
         IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 
                   Arch. Fab io Pulizzi 
 

 
 

SETTORE IGIENE E SANITA’ 
 

DETERMINAZIONE N°  13 DEL 26/11/2009 
 

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE INTEGRAZIONE ORARIA A N° 3 DIPENDENTI CAT . A – ASSUNTI 
CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO PER IL SERVIZIO DI PULIZIA NELLE VIE CENTRO URBANO . 
 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del testo coordinato 
delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 
 
Casteltermini, lì _______ 
 
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

 
CERTIFICA 

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ al _______, 

per  
quindici giorni esecutivi. 
dalla residenza Comunale, lì _______ 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 



 
 


